
款 項 予 算 現 額

 1国民健康保険税   1,279,350,000

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

  1,639,164,626   1,331,858,817     20,238,711    287,067,098     52,508,817

  1,279,350,000

          4,000

          4,000

        701,000

        701,000

  1,490,501,000

  1,073,361,000

    417,140,000

    217,905,000

    217,905,000

  2,101,827,000

  2,101,827,000

    343,134,000

     49,685,000

    293,449,000

  1,683,605,000

  1,683,605,000

         44,000

         44,000

    561,071,000

    561,070,000

          1,000

    330,556,000

    330,556,000

      5,939,000

      2,603,000

          1,000

      3,335,000

  8,014,637,000

 2一部負担金

 3使用料及び手数料

 4国庫支出金

 5療養給付費等交付金

 6前期高齢者交付金

 7県支出金

 8共同事業交付金

 9財産収入

10繰  入  金

11繰  越  金

12諸  収  入

      歳        入

 1国民健康保険税

 1一部負担金

 1手数料　

 1国庫負担金

 2国庫補助金

 1療養給付費等交付金

 1前期高齢者交付金

 1県負担金

 2県補助金

 1共同事業交付金

 1財産運用収入

 1一般会計繰入金

 2基金繰入金

 1繰  越  金

 1延滞金加算金及び過料

 2受託事業収入

 3雑      入

合        計

  1,639,164,626

              0

              0

        837,500

        837,500

  1,458,716,386

  1,033,518,386

    425,198,000

    273,607,634

    273,607,634

  2,101,826,154

  2,101,826,154

    342,267,337

     47,950,337

    294,317,000

  1,559,126,410

  1,559,126,410

         16,940

         16,940

    561,070,000

    561,070,000

              0

    330,555,630

    330,555,630

     15,140,773

      7,203,783

              0

      7,936,990

  8,282,329,390

  1,331,858,817

              0

              0

        837,500

        837,500

  1,458,716,386

  1,033,518,386

    425,198,000

    273,607,634

    273,607,634

  2,101,826,154

  2,101,826,154

    342,267,337

     47,950,337

    294,317,000

  1,559,126,410

  1,559,126,410

         16,940

         16,940

    561,070,000

    561,070,000

              0

    330,555,630

    330,555,630

     14,775,254

      7,203,783

              0

      7,571,471

  7,974,658,062

     20,238,711

     20,238,711

    287,067,098

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        365,519

              0

              0

        365,519

    287,432,617

     52,508,817

        △4,000

        △4,000

        136,500

        136,500

   △31,784,614

   △39,842,614

      8,058,000

     55,702,634

     55,702,634

          △846

          △846

      △866,663

    △1,734,663

        868,000

  △124,478,590

  △124,478,590

       △27,060

       △27,060

        △1,000

              0

        △1,000

          △370

          △370

      8,836,254

      4,600,783

        △1,000

      4,236,471

   △39,978,938

平成２８年度　佐渡市国民健康保険特別会計歳入歳出決算書

－296－ －297－

歳  入

                    



款 項 予 算 現 額

 1総  務  費      80,198,000

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

     76,970,117       3,227,883      3,227,883

     65,350,000

     13,986,000

        367,000

        495,000

  4,704,136,000

  4,100,721,000

    575,980,000

         64,000

     20,171,000

      7,200,000

    827,320,000

    827,320,000

        583,000

        583,000

         34,000

         34,000

    306,982,000

    306,982,000

  1,683,605,000

  1,683,605,000

     73,206,000

     46,854,000

     26,352,000

    182,017,000

    182,017,000

        300,000

        300,000

     88,882,000

     57,280,000

          1,000

     31,601,000

     67,374,000

     67,374,000

  8,014,637,000

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3後期高齢者支援金等

 4前期高齢者納付金等

 5老人保健拠出金

 6介護納付金

 7共同事業拠出金

 8保健事業費

 9基金積立金

10公  債  費

11諸支出金

12予  備  費

                  歳        出

 1総務管理費

 2徴  税  費

 3運営協議会費

 4趣旨普及費

 1療養諸費

 2高額療養費

 3移  送  費

 4出産育児諸費

 5葬祭諸費

 1後期高齢者支援金等

 1前期高齢者納付金等

 1老人保健拠出金

 1介護納付金

 1共同事業拠出金

 1特定健康診査等事業費

 2保健事業費

 1基金積立金

 1公  債  費

 1償還金及び還付加算金

 2延  滞  金

 3繰  出  金

 1予  備  費

合        計

     63,339,037

     12,883,490

        258,998

        488,592

  4,557,593,204

  3,958,985,282

    573,434,958

              0

     18,722,964

      6,450,000

    824,266,314

    824,266,314

        582,225

        582,225

         33,643

         33,643

    305,393,625

    305,393,625

  1,598,767,021

  1,598,767,021

     68,565,251

     42,808,279

     25,756,972

    181,988,940

    181,988,940

              0

              0

     66,826,157

     35,225,382

              0

     31,600,775

              0

              0

  7,680,986,497

      2,010,963

      1,102,510

        108,002

          6,408

    146,542,796

    141,735,718

      2,545,042

         64,000

      1,448,036

        750,000

      3,053,686

      3,053,686

            775

            775

            357

            357

      1,588,375

      1,588,375

     84,837,979

     84,837,979

      4,640,749

      4,045,721

        595,028

         28,060

         28,060

        300,000

        300,000

     22,055,843

     22,054,618

          1,000

            225

     67,374,000

     67,374,000

    333,650,503

      2,010,963

      1,102,510

        108,002

          6,408

    146,542,796

    141,735,718

      2,545,042

         64,000

      1,448,036

        750,000

      3,053,686

      3,053,686

            775

            775

            357

            357

      1,588,375

      1,588,375

     84,837,979

     84,837,979

      4,640,749

      4,045,721

        595,028

         28,060

         28,060

        300,000

        300,000

     22,055,843

     22,054,618

          1,000

            225

     67,374,000

     67,374,000

    333,650,503

－298－ －299－

歳  出

                    

                                        歳入歳出差引残額                    293,671,565 円



平成２８年度　佐渡市国民健康保険特別会計歳入歳出決算事項別明

  1,372,284,000 1 国民健康保険税    △92,934,000  1,279,350,000   1,639,164,626  1,331,858,817     20,238,711    287,067,098

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 国民健康保険税

     1 一般被保険者国

       民健康保険税

     2 退職被保険者等

       国民健康保険税

 2 一部負担金

   1 一部負担金

     1 一般被保険者一

       部負担金

     2 退職被保険者等

       一部負担金

越財源充当額

  1,372,284,000

  1,294,595,000

     77,689,000

          4,000

          4,000

          2,000

          2,000

   △92,934,000

   △87,378,000

    △5,556,000

  1,279,350,000

  1,207,217,000

     72,133,000

          4,000

          4,000

          2,000

          2,000

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 現  年  分

 2 滞納繰越分

 1 現  年  分

    739,576,000

    298,286,000

     99,662,000

     44,567,000

     15,901,000

      9,225,000

     38,222,000

     16,221,000

     14,107,000

      2,081,000

        740,000

        762,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,639,164,626

  1,574,288,137

    859,568,870

    321,519,992

    111,184,482

    179,043,180

     66,215,641

     36,755,972

     64,876,489

     30,145,368

     11,832,455

     10,987,633

      6,700,988

      2,664,355

      2,545,690

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

  1,331,858,817

  1,276,893,265

    811,587,816

    303,385,629

    101,771,677

     37,947,732

     15,029,680

      7,170,731

     54,965,552

     29,501,203

     11,579,923

     10,744,548

      1,788,892

        707,409

        643,577

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     20,238,711

     19,343,747

     12,838,008

      3,916,136

      2,589,603

        894,964

        510,141

        190,751

        194,072

    287,067,098

    278,051,125

     47,981,054

     18,134,363

      9,412,805

    128,257,440

     47,269,825

     26,995,638

      9,015,973

        644,165

        252,532

        243,085

      4,401,955

      1,766,195

      1,708,041

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 医療給付費分現年課税分                810,521,985

 医療給付費分現年課税分還付未済額        1,065,831

 後期高齢者支援金分現年課税分          303,071,322

 後期高齢者支援金分現年課税分還付未済額    314,307

 介護納付金分現年課税分                101,622,034

 介護納付金分現年課税分還付未済額          149,643

 医療給付費分滞納繰越分                 37,944,632

 医療給付費分滞納繰越分還付未済額            3,100

 後期高齢者支援金分滞納繰越分           15,028,680

 後期高齢者支援金分滞納繰越分還付未済額      1,000

 介護納付金分滞納繰越分                  7,169,631

 介護納付金分滞納繰越分還付未済額            1,100

 医療給付費分現年課税分                 29,490,496

 医療給付費分現年課税分還付未済額           10,707

 後期高齢者支援金分現年課税分           11,575,711

 後期高齢者支援金分現年課税分還付未済額      4,212

 介護納付金分現年課税分                 10,740,948

 介護納付金分現年課税分還付未済額            3,600

 医療給付費分滞納繰越分                  1,788,892

 後期高齢者支援金分滞納繰越分              707,409

 介護納付金分滞納繰越分                    643,577

－300－ －301－

歳  入

細書



          1,000               0              0               0 2 滞納繰越分

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 3 使用料及び手数料

   1 手数料　

     1 督促手数料

     2 証明手数料

 4 国庫支出金

   1 国庫負担金

     1 療養給付費等負

       担金

     2 高額医療費共同

       事業負担金

     3 特定健康診査等

       負担金

   2 国庫補助金

     1 財政調整交付金

     3 国民健康保険制

       度関係業務準備

       事業費補助金

     6 災害臨時特例補

       助金

 5 療養給付費等交付金

越財源充当額

        701,000

        701,000

        700,000

          1,000

  1,413,738,000

  1,074,783,000

  1,025,638,000

     36,643,000

     12,502,000

    338,955,000

    338,955,000

              0

              0

    223,873,000

     76,763,000

    △1,422,000

    △1,962,000

        540,000

     78,185,000

     75,851,000

      2,334,000

    △5,968,000

        701,000

        701,000

        700,000

          1,000

  1,490,501,000

  1,073,361,000

  1,023,676,000

     36,643,000

     13,042,000

    417,140,000

    414,806,000

      2,334,000

              0

    217,905,000

 1 督促手数料

 1 納付証明手数料

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

   事業負担金

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 財政調整交付金

 1 国民健康保険制

   度関係業務準備

   事業費補助金

 1 災害臨時特例補

   助金

        700,000

          1,000

  1,023,675,000

          1,000

     36,643,000

     13,041,000

          1,000

    414,806,000

      2,334,000

              0

        837,500

        837,500

        837,100

        837,100

            400

            400

  1,458,716,386

  1,033,518,386

    985,568,049

    985,568,049

              0

     34,909,337

     34,909,337

     13,041,000

     13,041,000

              0

    425,198,000

    422,771,000

    422,771,000

      2,334,000

      2,334,000

         93,000

         93,000

    273,607,634

        837,500

        837,500

        837,100

        837,100

            400

            400

  1,458,716,386

  1,033,518,386

    985,568,049

    985,568,049

              0

     34,909,337

     34,909,337

     13,041,000

     13,041,000

              0

    425,198,000

    422,771,000

    422,771,000

      2,334,000

      2,334,000

         93,000

         93,000

    273,607,634

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 国保税督促手数料                          837,100

 納付証明手数料                                400

 療養給付費負担金                      635,355,550

 介護納付金負担金                       97,970,288

 後期高齢者支援金負担金                252,242,211

 高額医療費共同事業負担金               34,909,337

 特定健康診査等負担金                   13,041,000

 普通調整交付金                        410,100,000

 特別調整交付金                         12,671,000

 国民健康保険制度関係業務準備事業費補助金

                                         2,334,000

 災害臨時特例補助金                         93,000

－302－ －303－

歳  入

                    



    118,401,489

    223,873,000   1 療養給付費等交付     △5,968,000    217,905,000     273,607,634    273,607,634               0

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

     金

     1 療養給付費等交

       付金

 6 前期高齢者交付金

   1 前期高齢者交付金

     1 前期高齢者交付

       金

 7 県支出金

   1 県負担金

     1 高額医療費共同

       事業負担金

     2 特定健康診査等

       負担金

   2 県補助金

     1 財政調整交付金

 8 共同事業交付金

   1 共同事業交付金

     1 高額医療費共同

       事業交付金

     2 保険財政共同安

       定化事業交付金

 9 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

越財源充当額

    223,873,000

  2,168,924,000

  2,168,924,000

  2,168,924,000

    341,989,000

     49,145,000

     36,643,000

     12,502,000

    292,844,000

    292,844,000

  1,683,605,000

  1,683,605,000

    146,576,000

  1,537,029,000

         45,000

         45,000

         45,000

    △5,968,000

   △67,097,000

   △67,097,000

   △67,097,000

      1,145,000

        540,000

        540,000

        605,000

        605,000

        △1,000

        △1,000

        △1,000

    217,905,000

  2,101,827,000

  2,101,827,000

  2,101,827,000

    343,134,000

     49,685,000

     36,643,000

     13,042,000

    293,449,000

    293,449,000

  1,683,605,000

  1,683,605,000

    146,576,000

  1,537,029,000

         44,000

         44,000

         44,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

   事業負担金

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 財政調整交付金

 1 高額医療費共同

   事業交付金

 1 保険財政共同安

   定化事業交付金

 1 利      子

    217,904,000

          1,000

  2,101,826,000

          1,000

     36,643,000

     13,041,000

          1,000

    293,449,000

    146,576,000

  1,537,029,000

         44,000

    273,607,634

    236,600,000

     37,007,634

  2,101,826,154

  2,101,826,154

  2,101,826,154

  2,101,826,154

              0

    342,267,337

     47,950,337

     34,909,337

     34,909,337

     13,041,000

     13,041,000

              0

    294,317,000

    294,317,000

    294,317,000

  1,559,126,410

  1,559,126,410

    118,401,489

    118,401,489

  1,440,724,921

  1,440,724,921

         16,940

         16,940

         16,940

         16,940

    273,607,634

    236,600,000

     37,007,634

  2,101,826,154

  2,101,826,154

  2,101,826,154

  2,101,826,154

              0

    342,267,337

     47,950,337

     34,909,337

     34,909,337

     13,041,000

     13,041,000

              0

    294,317,000

    294,317,000

    294,317,000

  1,559,126,410

  1,559,126,410

    118,401,489

  1,440,724,921

  1,440,724,921

         16,940

         16,940

         16,940

         16,940

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 療養給付費等交付金                    236,600,000

 前年度精算交付金                       37,007,634

 前期高齢者交付金                    2,101,826,154

 高額医療費共同事業負担金               34,909,337

 特定健康診査等負担金                   13,041,000

 財政調整交付金                        294,317,000

 高額医療費共同事業交付金              118,401,489

 保険財政共同安定化事業交付金        1,440,724,921

 国民健康保険事業財政調整基金利子           16,940

－304－ －305－

歳  入

                    



      7,203,783

    557,897,00010 繰  入  金       3,174,000    561,071,000     561,070,000    561,070,000               0

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 一般会計繰入金

     1 一般会計繰入金

   2 基金繰入金

     1 財政調整基金繰

       入金

11 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 療養給付費等交

       付金繰越金

     2 その他繰越金

12 諸  収  入

   1 延滞金加算金及び

     過料

     1 一般被保険者延

       滞金

     2 退職被保険者等

       延滞金

越財源充当額

    557,896,000

    557,896,000

          1,000

          1,000

     30,001,000

     30,001,000

          1,000

     30,000,000

      5,939,000

      2,603,000

      2,550,000

         50,000

      3,174,000

      3,174,000

    300,555,000

    300,555,000

    300,555,000

    561,070,000

    561,070,000

          1,000

          1,000

    330,556,000

    330,556,000

          1,000

    330,555,000

      5,939,000

      2,603,000

      2,550,000

         50,000

 1 保険基盤安定繰

   入金（保険税軽

   減分）

 2 保険基盤安定繰

   入金（保険者支

   援分）

 3 職員給与費等繰

   入金

 4 出産育児一時金

   等繰入金

 5 財政安定化支援

   事業繰入金

 1 財政調整基金繰

   入金

 1 療養給付費等交

   付金繰越金

 1 その他繰越金

 1 一般被保険者延

   滞金

 1 退職被保険者等

   延滞金

    232,053,000

    140,158,000

     77,841,000

     13,440,000

     97,578,000

          1,000

          1,000

    330,555,000

      2,550,000

         50,000

    561,070,000

    561,070,000

    217,087,200

    131,448,208

    111,954,592

     13,440,000

     87,140,000

              0

              0

              0

    330,555,630

    330,555,630

              0

              0

    330,555,630

    330,555,630

     15,140,773

      7,203,783

      7,181,483

      7,181,483

         22,300

         22,300

    561,070,000

    561,070,000

    217,087,200

    131,448,208

    111,954,592

     13,440,000

     87,140,000

              0

              0

              0

    330,555,630

    330,555,630

              0

              0

    330,555,630

    330,555,630

     14,775,254

      7,181,483

      7,181,483

         22,300

         22,300

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        365,519

              0

              0

              0

              0

              0

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）    217,087,200

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）    131,448,208

 職員給与費等繰入金                    111,954,592

 出産育児一時金繰入金                   13,440,000

 財政安定化支援事業繰入金               87,140,000

 前年度繰越金                          330,555,630

 一般被保険者延滞金                      7,181,483

 退職被保険者等延滞金                       22,300

－306－ －307－

歳  入

                    



              0

          1,000     3 一般被保険者加           1,000               0              0               0

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

       算金

     4 退職被保険者等

       加算金

     5 過      料

   2 受託事業収入

     1 特定健康診査等

       受託料

   3 雑      入

     1 一般被保険者第

       三者納付金

     2 退職被保険者等

       第三者納付金

     3 一般被保険者返

       納金

     4 退職被保険者等

       返納金

     5 雑      入

   歳  入  合  計

越財源充当額

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      3,335,000

      3,309,000

          1,000

          1,000

          1,000

         23,000

  7,799,000,000    215,637,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      3,335,000

      3,309,000

          1,000

          1,000

          1,000

         23,000

  8,014,637,000

 1 一般被保険者加

   算金

 1 退職被保険者等

   加算金

 1 過      料

 1 特定健康診査等

   受託料

 1 一般被保険者第

   三者納付金

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者返

   納金

 1 退職被保険者等

   返納金

 1 雑      入

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      3,309,000

          1,000

          1,000

          1,000

         23,000

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      7,936,990

      6,058,516

      6,058,516

        217,902

        217,902

      1,273,673

      1,273,673

              0

              0

        386,899

        386,899

  8,282,329,390

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      7,571,471

      6,058,516

      6,058,516

        217,902

        217,902

        908,154

        908,154

              0

        386,899

        386,899

  7,974,658,062     20,238,711

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        365,519

              0

              0

              0

              0

        365,519

        365,519

              0

              0

              0

              0

    287,432,617

 第三者加害による損害賠償金              6,058,516

 第三者加害による損害賠償金                217,902

 不正利得による返納金                        5,287

 負担割合変更による医療費返納金            315,284

 資格喪失後受診による返納金                587,583

 雇用保険料納付金                           20,058

 雑入                                          921

 軽減特例措置額                            365,920

－308－ －309－

歳  入

                    



     81,307,000 1 総  務  費   △1,109,000                  80,198,000      76,970,117       3,227,883

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

   2 徴  税  費

     1 賦課徴収費

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     66,459,000

     62,615,000

      3,844,000

     13,986,000

     13,986,000

  △1,109,000

  △1,109,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     65,350,000

     61,506,000

      3,844,000

     13,986,000

     13,986,000

 2 給      料    20,942,000

 3 職員手当等    15,761,000

 4 共  済  費     7,194,000

 7 賃      金     3,284,000

 9 旅      費       402,000

11 需  用  費       549,000

12 役  務  費     1,397,000

13 委  託  料    10,486,000

14 使用料及び     1,491,000

   賃借料

19 負担金補助     3,844,000

   及び交付金

 9 旅      費        25,000

11 需  用  費       564,000

12 役  務  費     4,334,000

     63,339,037

     59,528,565

     20,886,000

     15,257,856

      7,066,728

      3,270,066

        395,600

        440,863

      1,394,976

      9,326,076

      1,490,400

      3,810,472

      3,810,472

     12,883,490

     12,883,490

              0

        154,713

      3,692,346

      2,010,963

      1,977,435

         56,000

        503,144

        127,272

         13,934

          6,400

        108,137

          2,024

      1,159,924

            600

         33,528

         33,528

      1,102,510

      1,102,510

         25,000

        409,287

        641,654

◎ 人件費・一般管理費               42,448,943

       一般職給料                   20,886,000

       扶養手当                         78,000

       通勤手当                        624,200

       特殊勤務手当                     68,800

       時間外勤務手当                2,426,199

       期末手当                      4,599,771

       勤勉手当                      2,996,607

       児童手当                        120,000

       退職手当負担金                4,344,279

       共済組合負担金                5,883,244

       共済組合追加費用                374,748

       公務災害補償基金負担金           47,095

◎ 一般管理費                       17,079,622

       社会保険料                      718,810

       雇用保険料                       42,831

       臨時職員賃金                  3,270,066

       普通旅費                        395,600

       消耗品費                        364,831

       印刷製本費                       76,032

       通信運搬費                    1,394,976

       給付事務共同電算処理委託料    4,074,900

       国保資格関連委託料            1,188,324

       国保情報データベース保守委託料  270,000

       国保システム改修委託料        3,792,852

       国保資格システム使用料        1,490,400

◎ 連合会負担金                      3,810,472

       国保連合会第１種負担金        3,810,472

◎ 賦課徴収費                       12,883,490

       消耗品費                         33,697

       燃料費                           40,340

       印刷製本費                       80,676

－310－ －311－

歳  出

             

             

             

             

             

             

            

            

            

13 委  託  料     6,456,000

14 使用料及び     2,607,000

   賃借料

      6,430,175

      2,606,256

             

         25,825

            744

       通信運搬費                    3,109,229

       手数料                          583,117

       国保税賦課委託料              5,828,662

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                                 国保税課税台帳電子化委託料      127,440

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   3 運営協議会費

     1 運営協議会費

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険者

       療養給付費

     2 退職被保険者

       等療養給付費

     3 一般被保険者

       療養費

     4 退職被保険者

       等療養費

     5 審査支払手数

       料

   2 高額療養費

     1 一般被保険者

       高額療養費

       市税等収納事務委託料            474,073

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        367,000

        367,000

        495,000

        495,000

  4,695,496,000

  4,096,421,000

  3,880,510,000

    158,670,000

     44,630,000

      4,290,000

      8,321,000

    571,640,000

    548,400,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

    8,640,000

    4,600,000

             

             

             

             

    5,750,000

             

             

             

             

             

             

             

  △1,150,000

             

             

             

             

             

             

    4,040,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

   △300,000

 △2,412,000

            

            

            

            

            

            

            

   2,112,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     300,000

   2,425,000

            

            

        367,000

        367,000

        495,000

        495,000

  4,704,136,000

  4,100,721,000

  3,878,098,000

    164,420,000

     46,742,000

      3,140,000

      8,321,000

    575,980,000

    550,825,000

 1 報      酬       160,000

 9 旅      費       152,000

11 需  用  費        55,000

11 需  用  費       495,000

19 負担金補助 3,878,098,000

   及び交付金

19 負担金補助   164,420,000

   及び交付金

19 負担金補助    46,742,000

   及び交付金

19 負担金補助     3,140,000

   及び交付金

13 委  託  料     8,321,000

19 負担金補助   550,825,000

        258,998

        258,998

        138,300

         71,720

         48,978

        488,592

        488,592

        488,592

  4,557,593,204

  3,958,985,282

  3,763,853,039

  3,763,853,039

    138,663,056

    138,663,056

     46,424,680

     46,424,680

      1,806,860

      1,806,860

      8,237,647

      8,237,647

    573,434,958

    549,853,253

    549,853,253

        108,002

        108,002

         21,700

         80,280

          6,022

          6,408

          6,408

          6,408

    146,542,796

    141,735,718

    114,244,961

    114,244,961

     25,756,944

     25,756,944

        317,320

        317,320

      1,333,140

      1,333,140

         83,353

         83,353

      2,545,042

        971,747

        971,747

       国保税システム使用料          2,606,256

◎ 運営協議会費                        258,998

       国保運営協議会委員報酬          138,300

       費用弁償                         71,720

       消耗品費                         48,978

◎ 趣旨普及費                          488,592

       印刷製本費                      488,592

◎ 一般被保険者療養給付費        3,763,853,039

　　（2.1.3.19へ流用　　　2,112,000）

　　（2.2.3.19へ流用　　　　300,000）

       一般被保険者療養給付費    3,763,853,039

◎ 退職被保険者等療養給付費        138,663,056

       退職被保険者等療養給付費    138,663,056

◎ 一般被保険者療養費               46,424,680

　　（2.1.1.19から流用      2,112,000）

       一般被保険者療養費           46,424,680

◎ 退職被保険者等療養費              1,806,860

       退職被保険者等療養費          1,806,860

◎ 審査支払手数料                    8,237,647

       診療報酬審査支払手数料        7,668,227

       レセプト電算処理システム委託料  569,420

◎ 一般被保険者高額療養費          549,853,253

　　（2.2.2.19から流用　　　2,425,000）

       一般被保険者高額療養費      549,853,253

－312－ －313－

歳  出

     2 退職被保険者

       等高額療養費

     22,890,000

             

    4,040,000

             

             

             

             

            

 △2,425,000

            

     24,505,000

   及び交付金

     23,280,065

             

      1,224,935◎ 退職被保険者等高額療養費         23,280,065

　　（2.2.1.19へ流用　　　2,425,000）

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                               23,280,065        退職被保険者等高額療養費     23,280,065      1,224,93519 負担金補助    24,505,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     3 一般被保険者

       高額介護合算

       療養費

     4 退職被保険者

       等高額介護合

       算療養費

   3 移  送  費

     1 一般被保険者

       移送費

     2 退職被保険者

       等移送費

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一時

       金

   5 葬祭諸費

     1 葬  祭  費

 3 後期高齢者支援金

   等

   1 後期高齢者支援

     金等

     1 後期高齢者支

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        300,000

         50,000

         64,000

         48,000

         16,000

     20,171,000

     20,171,000

      7,200,000

      7,200,000

    878,524,000

    878,524,000

    878,462,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

 △51,204,000

             

 △51,204,000

             

 △51,204,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

     300,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

        600,000

         50,000

         64,000

         48,000

         16,000

     20,171,000

     20,171,000

      7,200,000

      7,200,000

    827,320,000

    827,320,000

    827,258,000

   及び交付金

19 負担金補助       600,000

   及び交付金

19 負担金補助        50,000

   及び交付金

19 負担金補助        48,000

   及び交付金

19 負担金補助        16,000

   及び交付金

12 役  務  費        11,000

19 負担金補助    20,160,000

   及び交付金

19 負担金補助     7,200,000

   及び交付金

        294,864

        294,864

          6,776

          6,776

              0

              0

              0

              0

              0

     18,722,964

     18,722,964

          8,610

     18,714,354

      6,450,000

      6,450,000

      6,450,000

    824,266,314

    824,266,314

    824,205,187

        305,136

        305,136

         43,224

         43,224

         64,000

         48,000

         48,000

         16,000

         16,000

      1,448,036

      1,448,036

          2,390

      1,445,646

        750,000

        750,000

        750,000

      3,053,686

      3,053,686

      3,052,813

◎ 一般被保険者高額介護合算療養費      294,864

    （2.1.1.19から流用　　　300,000）

       一般被保険者高額介護合算療養費  294,864

◎ 退職被保険者等高額介護合算療養費      6,776

       退職被保険者等高額介護合算療養費  6,776

◎ 出産育児一時金                   18,722,964

       支払手数料                        8,610

       出産育児一時金               18,714,354

◎ 葬祭費                            6,450,000

       葬祭費                        6,450,000

◎ 後期高齢者支援金                824,205,187

－314－ －315－

歳  出

       援金              

             

             

             

             

             

            

            

            

19 負担金補助   827,258,000

   及び交付金

    824,205,187

             

      3,052,813

       後期高齢者支援金            824,205,187

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



         62,000     2 後期高齢者関                                    62,000          61,127 ◎ 後期高齢者関係事務費拠出金           61,127            873

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       係事務費拠出

       金

 4 前期高齢者納付金

   等

   1 前期高齢者納付

     金等

     1 前期高齢者納

       付金

     2 前期高齢者関

       係事務費拠出

       金

 5 老人保健拠出金

   1 老人保健拠出金

     1 老人保健事務

       費拠出金

 6 介護納付金

   1 介護納付金

     1 介護納付金

 7 共同事業拠出金

   1 共同事業拠出金

     1 高額医療費共

       同事業拠出金

     2 保険財政共同

       後期高齢者関係事務費拠出金       61,127

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        482,000

        482,000

        422,000

         60,000

         43,000

         43,000

         43,000

    312,335,000

    312,335,000

  1,683,605,000

  1,683,605,000

    146,576,000

  1,537,029,000

             

             

             

             

      101,000

             

      101,000

             

      101,000

             

             

             

             

             

             

             

             

      △9,000

      △9,000

      △9,000

             

             

             

  △5,353,000

  △5,353,000

  △5,353,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

        583,000

        583,000

        523,000

         60,000

         34,000

         34,000

         34,000

    306,982,000

    306,982,000

    306,982,000

  1,683,605,000

  1,683,605,000

    146,576,000

  1,537,029,000

19 負担金補助        62,000

   及び交付金

19 負担金補助       523,000

   及び交付金

19 負担金補助        60,000

   及び交付金

19 負担金補助        34,000

   及び交付金

19 負担金補助   306,982,000

   及び交付金

19 負担金補助   146,576,000

   及び交付金

         61,127

        582,225

        582,225

        522,909

        522,909

         59,316

         59,316

         33,643

         33,643

         33,643

         33,643

    305,393,625

    305,393,625

    305,393,625

    305,393,625

  1,598,767,021

  1,598,767,021

    139,637,351

    139,637,351

  1,459,129,670

            873

            775

            775

             91

             91

            684

            684

            357

            357

            357

            357

      1,588,375

      1,588,375

      1,588,375

      1,588,375

     84,837,979

     84,837,979

      6,938,649

      6,938,649

     77,899,330

◎ 前期高齢者納付金                    522,909

       前期高齢者納付金                522,909

◎ 前期高齢者関係事務費拠出金           59,316

       前期高齢者関係事務費拠出金       59,316

◎ 老人保健事務費拠出金                 33,643

       老人保健事務費拠出金             33,643

◎ 介護納付金                      305,393,625

       介護納付金                  305,393,625

◎ 高額医療費共同事業拠出金        139,637,351

       高額医療費共同事業拠出金    139,637,351

◎ 保険財政共同安定化事業拠出金  1,459,129,670

    312,335,000

－316－ －317－

歳  出

       安定化事業拠

       出金

             

             

             

             

             

             

            

            

            

             

       保険財政共同安定化事業拠出金

                                 1,459,129,670

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                            1,459,129,670      77,899,33019 負担金補助 1,537,029,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 8 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

       等事業費

   2 保健事業費

     1 保健衛生普及

       費

     2 疾病予防費

     3 保健指導事業

       費

 9 基金積立金

   1 基金積立金

     1 財政調整基金

       積立金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     73,070,000

     46,854,000

     46,854,000

     26,216,000

      2,903,000

     21,773,000

      1,540,000

         45,000

         45,000

         45,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

  181,972,000

  181,972,000

  181,972,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

     136,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     136,000

            

            

            

            

            

     136,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     73,206,000

     46,854,000

     46,854,000

     26,352,000

      2,903,000

     21,909,000

      1,540,000

    182,017,000

    182,017,000

    182,017,000

   及び交付金

 7 賃      金     5,049,000

11 需  用  費     1,026,000

12 役  務  費     5,147,000

13 委  託  料    35,632,000

12 役  務  費     1,919,000

13 委  託  料       984,000

13 委  託  料    21,909,000

 7 賃      金        99,000

 8 報  償  費        87,000

11 需  用  費       296,000

12 役  務  費         5,000

13 委  託  料     1,053,000

25 積  立  金   182,017,000

     68,565,251

     42,808,279

     42,808,279

      4,765,397

        712,994

      4,939,682

     32,390,206

     25,756,972

      2,572,612

      1,666,681

        905,931

     21,908,880

     21,908,880

      1,275,480

         57,451

         62,550

        291,240

              0

        864,239

    181,988,940

    181,988,940

    181,988,940

    181,988,940

      4,640,749

      4,045,721

      4,045,721

        283,603

        313,006

        207,318

      3,241,794

        595,028

        330,388

        252,319

         78,069

            120

            120

        264,520

         41,549

         24,450

          4,760

          5,000

        188,761

         28,060

         28,060

         28,060

         28,060

◎ 特定健康診査等事業               42,808,279

       臨時職員賃金                  3,723,660

       看護師賃金                    1,041,737

       消耗品費                        221,616

       印刷製本費                      491,378

       通信運搬費                    2,743,415

       手数料                        2,196,267

       特定健康診査委託料           32,390,206

◎ 医療費通知等事業                  2,572,612

       通信運搬費                    1,666,681

       医療費通知電算処理委託料        830,439

       ジェネリック医薬品差額通知電算処理委託

       料                               75,492

◎ 疾病予防事業                     21,908,880

　　（12.1.1.29から充用　　　136,000）

       人間ドック委託料             21,908,880

◎ 早期介入保健事業                    958,416

       看護師賃金                       57,451

       講師謝礼                         28,950

       消耗品費                          7,776

       健康診査委託料                  864,239

◎ 歯科にかかる保健事業                317,064

       講師謝礼                         33,600

       消耗品費                        283,464

◎ 国民健康保険事業財政調整基金積立金

                                   181,988,940

       国民健康保険事業財政調整基金積立金

                                   181,972,000

－318－ －319－

歳  出

             

             

             

             

             

             

            

            

            

             

　　　 国民健康保険事業財政調整基金積立金

　　　  　　　　　　　　　　 （利子分） 16,940

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



        300,00010 公  債  費                                   300,000               0         300,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 公  債  費

     1 利      子

11 諸支出金

   1 償還金及び還付

     加算金

     1 一般被保険者

       保険税還付金

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 償  還  金

     4 一般被保険者

       還付加算金

     5 退職被保険者

       等還付加算金

   2 延  滞  金

     1 延  滞  金

   3 繰  出  金

     1 一般会計繰出

       金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        300,000

        300,000

      6,283,000

      6,281,000

      5,500,000

        350,000

         31,000

        370,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

             

             

             

             

   82,599,000

   50,999,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   50,999,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   31,600,000

   31,600,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

        300,000

        300,000

     88,882,000

     57,280,000

      5,500,000

        350,000

     51,030,000

        370,000

         30,000

          1,000

          1,000

     31,601,000

     31,601,000

23 償還金利子       300,000

   及び割引料

23 償還金利子     5,500,000

   及び割引料

23 償還金利子       350,000

   及び割引料

23 償還金利子    51,030,000

   及び割引料

23 償還金利子       370,000

   及び割引料

23 償還金利子        30,000

   及び割引料

23 償還金利子         1,000

   及び割引料

28 繰  出  金    31,601,000

              0

              0

              0

     66,826,157

     35,225,382

      5,426,388

      5,426,388

          3,374

          3,374

     29,661,620

     29,661,620

        130,957

        130,957

          3,043

          3,043

              0

              0

              0

     31,600,775

     31,600,775

     31,600,775

        300,000

        300,000

        300,000

     22,055,843

     22,054,618

         73,612

         73,612

        346,626

        346,626

     21,368,380

     21,368,380

        239,043

        239,043

         26,957

         26,957

          1,000

          1,000

          1,000

            225

            225

            225

◎ 一般被保険者保険税還付金          5,426,388

       過年度還付金                  5,426,388

◎ 退職被保険者等保険税還付金            3,374

       過年度還付金                      3,374

◎ 償還金                           29,661,620

       国庫支出金等返還金           29,660,220

       補てん金                          1,400

◎ 一般被保険者還付加算金              130,957

       還付加算金                      130,957

◎ 退職被保険者等還付加算金              3,043

       還付加算金                        3,043

◎ 一般会計繰出金                   31,600,775

       一般会計繰出金               31,600,775

         30,000

－320－ －321－

歳  出

12 予  備  費

   1 予  備  費

     1 予  備  費

     67,510,000

     67,510,000

     67,510,000

             

             

             

             

             

             

   △136,000

   △136,000

   △136,000

     67,374,000

     67,374,000

     67,374,000

              0

              0

              0

             

     67,374,000

     67,374,000

     67,374,000　　（8.2.2.13へ充用　　　136,000）

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                                        0      67,374,00029 予  備  費    67,374,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

－322－ －323－

歳  出

  歳  出  合  計  7,799,000,000

             

             

  215,637,000

             

             

             

            

            

              8,014,637,000   7,680,986,497

             

    333,650,503

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



区 分 金 額

  7,974,658,062
円

歳 入 総 額１．

歳 出 総 額２．

歳 入 歳 出 差 引 額３．

４．翌年度へ繰越す
べき財源

実 質 収 支 額５．

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２６．の規定による基金繰入額

  7,680,986,497

    293,671,565

(1) 継続費逓次繰越額

(3) 事故繰越し繰越額

(2) 繰越明許費繰越額

計

    293,671,565

－324－

実質収支に関する調書


